



WÓJT GMINY STARE BABICE

Odpowiedź w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej

znak sprawy: *SB.1437, 18.10.23*

Stare Babice, dnia 7 kwietnia 2023 r.

Pani

M Ł R-Z

e-mail:

na podstawie art. 2 ust. 1 oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) w załączeniu przesyłam odpowiedź w formie wypełnionej ankiety dotyczącej realizacji zadań własnych z zakresu sektora oświaty.

z up. Wójta Gminy
Michał Więckiewicz
Sekretarz Gminy

Michał Więckiewicz
Sekretarz Gminy Stare Babice

ANKIETA

dotycząca realizacji zadań własnych z zakresu sektora oświaty przez
jednostki samorządu terytorialnego (JST) w formule partnerstwa publiczno — prywatnego (PPP)

Metryczka:

1. Pełna nazwa podmiotu: GMINA STARE BABICE

2. Forma organizacyjna:

☒ a. Gmina

b. Miasto na prawach powiatu

c. Powiat

3. Adres siedziby:

ul. RYNEK 32, 05-082 STARE BABICE

Pytania:

1. Proszę o podanie poziom zadłużenia Państwa JST w % na koniec roku budżetowego, w stosunku do dochodów ogółem, w latach 2009 - 2022?

Rok budżetowy	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Poziom zadłużenia w %	50,91	51,72	43,80	37,13	24,28	15,59	6,25	22,19	23,40	23,02	20,86	31,22	25,07	25,69

2. Jakiej wysokości środki przeznaczyliście Państwo na realizację zadań oświatowych w stosunku do budżetu ogółem, w latach 2009 - 2022? Proszę umieścić odpowiedź a), b), c), d) lub e) w polu pod oznaczeniem roku budżetowego.

a) do 20%

b) 21 % do 30%

c) 31 do 40%

d) 41% do 50

e) powyżej 51%

Rok budżetowy	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Wysokość środków budżetowych w %	b)	c)	c)	c)	c)	c)	b)	d)	d)	d)	c)	c)	c)	d)

3. Czy poziom zadłużenia Państwa JST jest czynnikiem ograniczającym realizowanie inwestycji w sektorze oświaty?

- ☒ TAK
☐ NIE

4. Czy ograniczone środki budżetowe w Państwa JST są czynnikiem ograniczającym realizowanie inwestycji w sektorze oświaty?

- ☒ TAK
☐ NIE

5. Proszę o zaznaczenie, które z poniższych sformułowań oddaje stan oświaty (tj. baza infrastrukturalna oraz świadczone usługi, jak: nauczanie, utrzymanie infrastruktury, żywienie itd.) w Państwa JST?

- a) Usługi świadczone w sektorze oświaty oraz baza infrastrukturalna są na wysokim poziomie i nie wymagają podejmowania działań ze strony samorządu.
☒ b) Usługi świadczone w sektorze oświaty są na wysokim poziomie jednakże baza infrastrukturalna wymaga doinwestowania.
c) Zarówno usługi świadczone w sektorze oświaty, jak i baza infrastrukturalna wymagają poprawienia.
d) Infrastruktura oświatowa nie wymaga inwestycji, jednakże usługi świadczone w tym sektorze wymagają poprawienia.

6. Proszę o wskazanie, które z obszarów sektora edukacji wymagają poprawy w Państwa JST w nawiązaniu do pytania nr 5?

Proszę wypełnić, jeżeli zaznaczyli Państwo inny opis stanu oświaty niż a).

.....BAZA.....INFRASTRUKTURALNA.....

7. Czy w sytuacji braku środków oraz zdolności do zaciągania zobowiązań finansowych na realizację zadań publicznych w sektorze oświaty, zarówno na infrastrukturę, jak i zakup usług zewnętrznych, rozważyliby Państwo poszukiwanie alternatywnych rozwiązań, które wiązałyby się z zaangażowaniem kapitału sektora prywatnego?

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „nie” proszę o przejście od razu do ostatniego pytania.

- ☒ TAK
☐ NIE

8. Czy znane jest Państwu pojęcie partnerstwa publiczno – prywatnego (PPP)?

- ☒ TAK
☐ NIE

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „nie” proszę o przejście od razu do ostatniego pytania.

9. Czy posiadacie Państwo doświadczenie w realizacji projektu w formule PPP w zakresie realizacji zadań własnych w sektorze oświaty?

Proszę wypełnić tylko, jeżeli odpowiedź na pytanie nr 8 brzmiała „tak”.

- ☐ TAK
☒ NIE

10. Czy obecnie prowadzicie Państwo lub przygotowujecie postępowanie przygotowujące do realizacji zadań publicznych w sektorze oświaty w formule partnerstwa publiczno – prywatnego?

- ☐ TAK
☒ NIE

11. Jakiego zadania lub zadań dotyczy postępowanie realizowane lub przygotowywane do realizacji w PPP wskazane w pytaniu nr 10?

Proszę wypełnić tylko, jeżeli odpowiedź na pytanie nr 10 brzmiała "tak"

.....

12. Proszę o zaznaczenie, który z czynników może być w Państwa ocenie przeszkodą w stosowaniu formuły PPP w sektorze oświaty?

- a) brak zainteresowania podmiotu prywatnego
- b) nieznajomość stosowania formuły
- c) wysoki stopień skomplikowania procedury wyboru partnera prywatnego
- d) koszty przygotowania projektu PPP
- e) ryzyko zarzutu korupcji
- f) ryzyko zarzutu niegospodarności
- g) ryzyko nieosiągnięcia zakładanych rezultatów
- h) inna odpowiedź

13. Jakie są w Państwa ocenie korzyści stosowania projektu PPP w sektorze oświaty w odniesieniu do klasycznego zamówienia publicznego?

- a) finansowanie kosztów inwestycji przez partnera prywatnego
- b) możliwość podziału zadań i ryzyk pomiędzy stronami
- c) ograniczenie wpływu na wskaźnik zadłużenia lub dług publiczny
- d) przygotowanie projektu z uwzględnieniem cyklu życia inwestycji, w tym utrzymania zwiększenia potencjału do realizacji inwestycji finansowanych ze środków własnych
- e) większa jakość prac mająca wpływ na utrzymanie przedmiotu inwestycji
- f) wyższy poziom świadczonych usług
- inna odpowiedź

14. Czy wybór PPP w zrealizowanym, obecnie prowadzonym lub przygotowywanym postępowaniu wynikał z ograniczonych środków finansowych na realizację zadań własnych w sektorze oświaty?

- ☐ TAK
☒ NIE

15. Czy wybór PPP w zrealizowanym, obecnie prowadzonym lub przygotowywanym postępowaniu wynikał z ograniczonych możliwości zaciągania zobowiązań finansowych na realizację zadań własnych w sektorze oświaty?

- ☐ TAK

☒ NIE

16. Czy wybór PPP w zrealizowanym, obecnie prowadzonym lub przygotowywanym postępowaniu wynikał z innych okoliczności uniemożliwiających realizację zadań własnych w sektorze oświaty w tradycyjny sposób?

Proszę wypełnić tylko, jeżeli odpowiedź na pytanie nr 8 brzmiała "tak"

☐ TAK (jaki?).....

☒ NIE

17. Czy dopuszczacie państwo możliwość zastosowania innych niż tradycyjne zamówienia publiczne, alternatywne sposoby realizacji zadań własnych?

Proszę wypełnić tylko, jeżeli odpowiedź na pytanie nr 3 lub nr 4 brzmiała "nie"

☐ TAK (jakie?).....

☒ NIE, tylko tradycyjne zamówienia publiczne

m.wieckiewicz@stare-babice.pl

Od: gmina@stare-babice.pl
Wysłano: czwartek, 30 marca 2023 08:14
Do: m.wieckiewicz@stare-babice.pl
Temat: FW: Ankieta Partnerstwo Publiczno-Prywatne w sektorze edukacji
Załączniki: Ankieta Partnerstwo Publiczno-Prywatne - dostęp do informacji publicznej.pdf

From: M Z
Sent: Wednesday, March 29, 2023 6:12 PM
To:

Subject: Fwd: Ankieta Partnerstwo Publiczno-Prywatne w sektorze edukacji

Szanowni Państwo,
na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 902) wnoszę o udostępnienie informacji publicznej poprzez wypełnienie załączonej do niniejszej wiadomości ankiety dotyczącej Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. Zebrane dane posłużą do przeprowadzenia badań rynku PPP w sektorze edukacji.

Dziękuję za pomoc.
Z wyrazami szacunku,

mgr M I -2
Uniwersytet Szczeciński

Wypełnioną ankietę proszę o przesłanie na adres mailowy:

Jednostki Samorządu Terytorialnego

WNIOSEK O UDOSTĘPNIENIE INFORMACJI

Szanowni Państwo,

na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 902) wnoszę o udostępnienie informacji publicznej poprzez wypełnienie załączonej do niniejszego wniosku ankiety dotyczącej realizacji zadań własnych z zakresu sektora oświaty przez jednostki samorządu terytorialnego (JST) w formule partnerstwa publiczno — prywatnego (PPP).

Wnoszę o udostępnienie powyższej informacji w formie elektronicznej (np. skan pdf) i przesłanie odpowiedzi na adres mailowy:

Wnioskowana informacja publiczna jest niezbędna dla celów badawczych, w ramach pozyskania i opracowania danych dotyczących stosowania PPP w sektorze oświaty. Mimo ustawowego terminu uprzejmie proszę o jak najszybsze odesłanie załączonej ankiety.

Z wyrazami szacunku,

Załącznik:

1. Ankieta dotycząca realizacji zadań własnych z zakresu sektora oświaty przez jednostki samorządu terytorialnego (JST) w formule partnerstwa publiczno — prywatnego (PPP)

ANKIETA

dotycząca realizacji zadań własnych z zakresu sektora oświaty przez
jednostki samorządu terytorialnego (JST) w formule partnerstwa publiczno — prywatnego (PPP)

Metryczka:

1. Pełna nazwa podmiotu:
2. Forma organizacyjna:
 - a. Gmina
 - b. Miasto na prawach powiatu
 - c. Powiat
3. Adres siedziby:

.....

Pytania:

1. Proszę o podanie poziom zadłużenia Państwa JST w % na koniec roku budżetowego, w stosunku do dochodów ogółem, w latach 2009 - 2022?

Rok budżetowy	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Poziom zadłużenia w %														

2. Jakiej wysokości środki przeznaczyliście Państwo na realizację zadań oświatowych w stosunku do budżetu ogółem, w latach 2009 - 2022? Proszę umieścić odpowiedź a), b), c), d) lub e) w polu pod oznaczeniem roku budżetowego.

- a) do 20%
- b) 21 % do 30%
- c) 31 do 40%
- d) 41% do 50
- e) powyżej 51%

Rok budżetowy	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Wysokość środków budżetowych w %														

3. Czy poziom zadłużenia Państwa JST jest czynnikiem ograniczającym realizowanie inwestycji w sektorze oświaty?

- ☐ TAK
☐ NIE

4. Czy ograniczone środki budżetowe w Państwa JST są czynnikiem ograniczającym realizowanie inwestycji w sektorze oświaty?

- ☐ TAK
☐ NIE

5. Proszę o zaznaczenie, które z poniższych sformułowań oddaje stan oświaty (tj. baza infrastrukturalna oraz świadczone usługi, jak: nauczanie, utrzymanie infrastruktury, żywienie itd.) w Państwa JST?

- a) Usługi świadczone w sektorze oświaty oraz baza infrastrukturalna są na wysokim poziomie i nie wymagają podejmowania działań ze strony samorządu.
b) Usługi świadczone w sektorze oświaty są na wysokim poziomie jednakże baza infrastrukturalna wymaga doinwestowania.
c) Zarówno usługi świadczone w sektorze oświaty, jak i baza infrastrukturalna wymagają poprawienia.
d) Infrastruktura oświatowa nie wymaga inwestycji, jednakże usługi świadczone w tym sektorze wymagają poprawienia.

6. Proszę o wskazanie, które z obszarów sektora edukacji wymagają poprawy w Państwa JST w nawiązaniu do pytania nr 5?

Proszę wypełnić, jeżeli zaznaczyli Państwo inny opis stanu oświaty niż a).

.....

7. Czy w sytuacji braku środków oraz zdolności do zaciągania zobowiązań finansowych na realizację zadań publicznych w sektorze oświaty, zarówno na infrastrukturę, jak i zakup usług zewnętrznych, rozważyliby Państwo poszukiwanie alternatywnych rozwiązań, które wiązałyby się z zaangażowaniem kapitału sektora prywatnego?

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „nie” proszę o przejście od razu do ostatniego pytania.

- ☐ TAK
☐ NIE

8. Czy znane jest Państwu pojęcie partnerstwa publiczno – prywatnego (PPP)?

- ☐ TAK
☐ NIE

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „nie” proszę o przejście od razu do ostatniego pytania.

9. Czy posiadacie Państwo doświadczenie w realizacji projektu w formule PPP w zakresie realizacji zadań własnych w sektorze oświaty?

Proszę wypełnić tylko, jeżeli odpowiedź na pytanie nr 8 brzmiała „tak”.

- ☐ TAK
- ☐ NIE

10. Czy obecnie prowadzicie Państwo lub przygotowujecie postępowanie przygotowujące do realizacji zadań publicznych w sektorze oświaty w formule partnerstwa publiczno – prywatnego?

- ☐ TAK
- ☐ NIE

11. Jakiego zadania lub zadań dotyczy postępowanie realizowane lub przygotowywane do realizacji w PPP wskazane w pytaniu nr 10?

Proszę wypełnić tylko, jeżeli odpowiedź na pytanie nr 10 brzmiała "tak"

.....

12. Proszę o zaznaczenie, który z czynników może być w Państwa ocenie przeszkodą w stosowaniu formuły PPP w sektorze oświaty?

- a) brak zainteresowania podmiotu prywatnego
- b) nieznajomość stosowania formuły
- c) wysoki stopień skomplikowania procedury wyboru partnera prywatnego
- d) koszty przygotowania projektu PPP
- e) ryzyko zarzutu korupcji
- f) ryzyko zarzutu niegospodarności
- g) ryzyko nieosiągnięcia zakładanych rezultatów
- h) inna odpowiedź

13. Jakie są w Państwa ocenie korzyści stosowania projektu PPP w sektorze oświaty w odniesieniu do klasycznego zamówienia publicznego?

- (a) finansowanie kosztów inwestycji przez partnera prywatnego
- (b) możliwość podziału zadań i ryzyk pomiędzy stronami
- (c) ograniczenie wpływu na wskaźnik zadłużenia lub dług publiczny
- (d) przygotowanie projektu z uwzględnieniem cyklu życia inwestycji, w tym utrzymania zwiększenie potencjału do realizacji inwestycji finansowanych ze środków własnych
- (e) większa jakość prac mająca wpływ na utrzymanie przedmiotu inwestycji
- (f) wyższy poziom świadczonych usług
- inna odpowiedź.....

14. Czy wybór PPP w zrealizowanym, obecnie prowadzonym lub przygotowywanym postępowaniu wynikał z ograniczonych środków finansowych na realizację zadań własnych w sektorze oświaty?

- ☐ TAK
- ☐ NIE

15. Czy wybór PPP w zrealizowanym, obecnie prowadzonym lub przygotowywanym postępowaniu wynikał z ograniczonych możliwości zaciągania zobowiązań finansowych na realizację zadań własnych w sektorze oświaty?

- ☐ TAK

☐ NIE

16. Czy wybór PPP w zrealizowanym, obecnie prowadzonym lub przygotowywanym postępowaniu wynikał z innych okoliczności uniemożliwiających realizację zadań własnych w sektorze oświaty w tradycyjny sposób?

Proszę wypełnić tylko, jeżeli odpowiedź na pytanie nr 8 brzmiała "tak"

☐ TAK (jaki?).....

☐ NIE

17. Czy dopuszczacie państwo możliwość zastosowania innych niż tradycyjne zamówienia publiczne, alternatywne sposoby realizacji zadań własnych?

Proszę wypełnić tylko, jeżeli odpowiedź na pytanie nr 3 lub nr 4 brzmiała "nie"

☐ TAK (jakie?).....

☐ NIE, tylko tradycyjne zamówienia publiczne